ПРИКАЗ
Муниципальное автономное учреждение

Центр развития физической культуры, спорта и
молодежной политики «Созвездие»

№  2 ,0 от « 42 » _____21 2018 г.

О проведении конкурса рисунков
«Со спортом всегда по пути!»

В целях привлечение к спорту и здоровому образу жизни через
творчество среди детей и молодежи Арамильского городского округа,
содействия отрицательному отношению к пагубным привычкам и
привлечение молодого поколения к спорту

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 12.11.2018 по 29.12.2018 года конкурс рисунков
«Со спортом всегда по пути!» среди детей и молодежи Арамильского
городского округа.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков среди детей и
молодежи Арамильского городского округа. (Приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса
рисунков среди детей и молодежи Арамильского городского округа
(Приложение № 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего
структурным подразделением МАУ Центр развития физической культуры,
спорта и молодежной политики «Созвездие» Сафину Л.Е.

Приложение № 1
к приказу директора

МАУ Центр «Созвездие»
от « » УУ 2018 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса рисунков «Со спортом всегда по пути!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение является официальным приглашением для

участия в конкурсе рисунков «Со спортом всегда по пути!» детей и молодежи
Арамильского городского округа (далее - Конкурс),

1.2. Организаторы конкурса: Муниципальное автономное учреждение
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики
«Созвездие» (далее -  Учреждение).

2. Цели и задачи
2.1. Пропаганда духовно-нравственных ценностей и престижа здорового

образа жизни;
2.2. Повышение личной ответственности за свое здоровье;
2.3. Активизация и повышение качества работы по профилактике

наркомании и СПИДа, алкоголизма и табакокурения.
2.4. Предоставление молодому поколению возможности выразить свое

отношение к вопросу пропаганды здорового образа жизни, внести свой вклад
к развитию наглядной рекламы.

3. Сроки и порядок приема конкурсных работ

3.1. Конкурсные работы принимаются с 12 ноября 2018 года по 29
декабря 2018 года, направляются по адресу: г. Арамиль, ул. Садовая 21
(Лыжная база) с 8-00 до 17-00 или по электронной почте: safma.l@aramilgo.ru.

3.2. Заявки, представленные после даты, указанной в пункте 3.1.
настоящего положения, не рассматриваются и к участию в конкурсе не
допускаются.

4. Участники Конкурса
4.1. Участниками Конкурса являются граждане в возрасте от 5 до 35 лет

(дети от 5 до 14 лет, молодежь от 14 до 35 лет), проживающие на территории
Арамильского городского округа.

4.2. Присылая свои работы на Конкурс, авторы дают согласие на
публикацию своих работ в различных информационных источниках.

5. Конкурсная комиссия
5.1. Конкурсная комиссия формируется организаторами из числа

сотрудников Учреждения.

mailto:safma.l@aramilgo.ru

5.2. Конкурсная комиссия имеет право не присуждать наград или
делить награды между участниками.

5.3. Организаторы не несут ответственности за мнения и
высказывания конкурсной комиссии, а также их оценивания.

5.4. Решения конкурсной комиссии окончательны и пересмотру не
подлежат.

5.5. Состав конкурсной комиссии утвержден настоящим
постановлением (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

6. Требования к работам
6.1. Работы должны быть выполнены на бумаге формата А4;
6.2. На конкурс принимаются индивидуальные работы, посвящённые

занятиям спорта, физической культурой, отвечающие целям и задачам
Конкурса, выполненные в технике «живопись» (работы, выполненные
гуашью, акварелью, акрилом и маслом) или в технике «графика» (работы,
выполненные цветными или простыми карандашами, пастелью, восковыми
мелками, углем, фломастерами, гелевыми ручками).

6.3. К каждой работе прилагается пояснительная записка.
Пояснительная записка должна содержать следующую информацию: ФИО,
возраст, дошкольное учреждение/школа/место работы, контактные данные
(телефон, эл.почта, ссылка на страницу в соц.сетях).

7. Критерии оценки конкурсных работ
Конкурсная комиссия оценивает в рисунках:

• воплощение темы Конкурса;
• авторский подход;
• интересное цветовое и композиционное решение.

8. Подведение итогов и награждение участников Конкурса
8.1. Результаты конкурса будут опубликованы 29 декабря 2018 года в

группе Учреждения Вконтакте по адресу: https://vk.com/centrsozvezdye и на
сайте Учреждения по адресу: https://sozvezdie.aramilgo.ru.

8.2. Работы победителей будут оцифрованы и размещены на
официальном бланке Грамоты и Благодарственного письма Учреждения.

8.3. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными
призами. Конкурсная комиссия оставляет за собой право поощрить отдельные
работы участников Конкурса.

9. Финансирование
9.1. Расходы, связанные с изготовлением конкурсных работ за счет самих

участники конкурса.
9.2. Расходы на награждение и проведение Конкурса несёт организатор -

Муниципальное автономное учреждение Центр развития физической
культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие».

https://vk.com/centrsozvezdye
https://sozvezdie.aramilgo.ru

10. Контактная информация
Адрес электронной почты: safma.l@aramilgo.ru.
Контактное лицо: Сафина Лидия Евгеньевна.
Телефон для справок: 8 (908) 63-61-644, либо 8(343) 385-30-68.

mailto:safma.l@aramilgo.ru

Приложение № 2
к приказу директора

МАУ Центр «Созвездие»
от « 12» п 2018 года № ,Z3Z

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса рисунков среди
детей и молодежи Арамильского городского округа

Трифонов Алексей Павлович - директор МАУ Центр развития
физической культуры, спорта и
молодежной политики «Созвездие»;

Маматов Артур Абжалилович - заместитель директора МАУ Центр
развития физической культуры, спорта и
молодежной политики «Созвездие»;

Сафина Лидия Евгеньевна - заведующий структурным
подразделением МАУ Центр развития
физической культуры, спорта и
молодежной политики «Созвездие»;

Райсих Светлана Александровна - специалист по социальной работе МАУ
Центр развития физической культуры,
спорта и молодежной политики
«Созвездие».